



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2024

г. Вологда

№ 1524

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 21 декабря 2020 года № 1504 «О государственной информационной системе «Информационно-аналитическая система Ситуационного центра Губернатора Вологодской области» следующие изменения:

в пункте 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

абзац четвертый пункта 4¹, пункт 6 признать утратившими силу;

в Положении о государственной информационной системе «Информационно-аналитическая система Ситуационного центра Губернатора Вологодской области», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 слова «структурных подразделений Правительства области, органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 1.3 слова «структурные подразделения Правительства области, органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в пункте 4.1:

в абзаце втором слова «Администрацией Губернатора области Правительства области» заменить словами «Департаментом организационного обеспечения деятельности Губернатора области Администрации Губернатора области»;

в абзаце шестом слова «Администрацией Губернатора области Правительства области» заменить словами «Департаментом организационного обеспечения деятельности Губернатора области Администрации Губернатора области».

2. Внести в постановление Правительства области от 28 декабря 2015 года № 1165 «О государственной информационной системе Вологодской области «Автоматизированная система исполнения запросов» следующие изменения:

в абзаце втором пункта 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в Положении о государственной информационной системе Вологодской области «Автоматизированная система исполнения запросов», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 1.4 слова «Органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «Исполнительные органы области».

3. Внести в постановление Правительства области от 17 февраля 2012 года № 133 «Об утверждении Положения о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Вологодской области и Порядка представления и получения документов и информации при межведомственном информационном взаимодействии» следующие изменения:

в Положении о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором пункта 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в подпункте «а» пункта 10 слова «органами исполнительной власти Вологодской области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 14 слова «органами исполнительной государственной власти иных субъектов» заменить словами «исполнительными органами иных субъектов»;

в пункте 1 Порядка представления и получения документов и информации при межведомственном информационном взаимодействии (приложение 2), утвержденного указанным постановлением, слова «межведомственных запросов органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «межведомственных запросов исполнительными органами области», слова «на межведомственный запрос органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «на межведомственный запрос исполнительными органами области», слова «подведомственными органам исполнительной государственной власти области» заменить словами «подведомственными исполнительным органам области».

4. Внести в постановление Правительства области от 8 июня 2015 года № 479 «О государственной информационной системе регистрации начислений и сведений о платежах в Вологодской области» следующие изменения:

в пункте 3:

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 1.2 Положения о государственной информационной системе регистрации начислений и сведений о платежах в Вологодской области, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом слова «органы исполнительной государственной власти Вологодской области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в абзаце пятом слова «органы исполнительной государственной власти Вологодской области» заменить словами «исполнительные органы области».

5. Внести в постановление Правительства области от 17 октября 2022 года № 1246 «О государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Вологодской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области» и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства области» следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «Департамент цифрового развития области органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «Министерство цифрового развития области исполнительным органом области»;

в абзаце третьем слова «органом исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом области»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в Положении о государственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций) Вологодской области» (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2:

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в подпункте «а» пункта 2.2 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в Положении о государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области» (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2:

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в пункте 1.4:

в подпункте «а» слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в подпункте «б» слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте «г» слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

в пункте 1.5 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте «в» пункта 3.1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

6. Внести в постановление Правительства области от 26 декабря 2022 года № 1517 «Об утверждении Положения о государственной информационной системе «Региональная медицинская информационная система Вологодской области» следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в пункте 3.1 Положения о государственной информационной системе «Региональная медицинская информационная система Вологодской области», утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

7. Внести в пункт 5 постановления Правительства области от 13 февраля 2017 года № 142 «О государственной информационной системе «Единая платформа официальных сайтов органов исполнительной государственной власти Вологодской области» изменение, заменив слово «Департамент» словом «Министерство».

8. Внести в постановление Правительства области от 25 ноября 2013 года № 1185 «Об утверждении Положения о государственной автоматизированной информационной системе «Портал открытых данных Вологодской области» следующие изменения:

в абзаце втором пункта 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в Положении о государственной автоматизированной информационной системе «Портал открытых данных Вологодской области», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в абзаце третьем слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в абзаце четвертом:

слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области»;

слова «органам исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органам области»;

в абзаце пятом пункта 1.4 слова «органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительные органы области»;

в пункте 5.2 слова «Органы исполнительной государственной власти области» заменить словами «Исполнительные органы области».

9. Внести в постановление Правительства области от 11 января 2021 года № 29 «О государственной информационной системе «Автоматизированная информационная система многофункциональных центров Вологодской области» следующие изменения:

в пункте 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

пункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 1.5 Положения о государственной информационной системе «Автоматизированная информационная система многофункциональных центров Вологодской области», утвержденного указанным постановлением:

в подпункте 1.5.1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в подпункте 1.5.2 слова «органами исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительными органами области».

10. Внести в постановление Правительства области от 11 сентября 2017 года № 815 «О государственной информационной системе «Корпоративный портал органов исполнительной государственной власти Вологодской области» следующие изменения:

в пункте 2¹ слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в Положении о государственной информационной системе «Корпоративный портал органов исполнительной государственной власти Вологодской области», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «структурных подразделений Правительства области,» исключить;

в абзаце первом пункта 2.3 слова «Департамент управления делами Правительства области» заменить словами «Департамент управления делами Администрации Губернатора области»;

11. Внести в постановление Правительства области от 6 июня 2011 года № 637 «Об утверждении Положения о реестре государственных информационных систем Вологодской области и обеспечении координации и контроля деятельности по защите государственных информационных ресурсов области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Органам исполнительной государственной власти области» заменить словами «Исполнительным органам области»;

в пункте 4:

слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

слова «управление специальной документальной связи и защиты государственной тайны Правительства области (С.Р. Рожин)» заменить словами «управление специальной документальной связи и защиты государственной тайны Администрации Губернатора области»;

в Положении о реестре государственных информационных систем Вологодской области, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце четвертом пункта 3.1 слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

в приложении 4 к Положению слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов